
 

 

1 

ACTA (Nº 2) DE LA SESIÓN DE APERTURA Y VALORACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA EN EL SOBRE ÚNICO EN RELACIÓN AL PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MIXTO DE ALQUILER (SUMINISTRO) DEL 

MATERIAL TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO, Y DE LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA, DE CARGA Y DESCARGA, DE MONTAJE Y DE 

SALA PARA LOS DIFERENTES ACTOS DE LA PROGRAMACIÓN CULTURAL EN EL 

CENTRO CULTURAL PAPA CALIXTE III. (EXP. 1864282F). 

 

Fecha y hora de inicio: 
 

 12 de julio de 2024, a las 9:30 horas. 

 

Lugar de celebración: 
 

 Dependencias del Servicio de Contratación y Patrimonio del Ayuntamiento de 

Canals. Pl. de la Vila nº 9 de Canals (46650). 

 

Asistentes: 

 

• Presidente: 

 - El Concejal delegado de Patrimonio y Contratación, D. Francisco López Trigueros. 
 

• Vocales: 

 - El Secretario del Ayuntamiento de Canals, D. José María Trull Ahuir. 

 - La Interventora municipal, Dª Mª Carmen García Quintanilla. 

 - El funcionario municipal adscrito al servicio de Feria y Fiestas, D. José Emilio 

Sancho Llobell. 

 

• Secretaria de la Mesa: 

 - La T.A.G y Jefa del Servicio de Patrimonio y Responsabilidad Patrimonial, Dª Ana 

G. Aviñó Martínez. 
 

 

Orden del día: 
 

 Valoración del informe emitido por la T.A.G. y Jefa del Servicio de Contratación y 

Patrimonio, de fecha 10 de julio de 2024, en relación al requerimiento efectuado por la Mesa 

de Contratación mediante Acta nº 1 de la misma fecha, respecto de la documentación 

aportada por los licitadores y su adecuación a las prescripciones de los pliegos.  

 

Actuaciones: 
 

 1.- En fecha 5 de julio de 2024, se accede a la Plataforma de Contratos del Sector 

Público y se procede a la apertura de los sobres presentados por los licitadores.  

 

 En dicho acto, la Mesa de Contratación acuerda requerir al Servicio de Contratación 

y Patrimonio del Ayuntamiento de Canals la emisión de informe para la admisión y 

valoración de las propuestas presentadas por los licitadores. 

 

 2.- En fecha 10 de julio de 2024, la T.A.G. y Jefa del Servicio de Contratación y 

Patrimonio emite informe del siguiente tenor: 

 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 1 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

2 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 2 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

3 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 3 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

4 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 4 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

5 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 5 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

6 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 6 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

7 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 7 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

8 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 8 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

9 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 9 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

10 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 10 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

11 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 11 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

12 

 
 

 

 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 12 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

13 

En virtud de lo expuesto, la Mesa de Contratación, por unanimidad, ACUERDA 

elevar la siguiente propuesta al órgano de contratación: 
 

PRIMERO.- Admitir la documentación administrativa, así como las propuestas 

económicas formuladas por TM2 AUDIOVISUALS S.L. (CIF B98817257) y 

PRODUCCIONES DE EVENTOS Y SOLUCIONES PUBLICITARIAS S.L. (CIF B97880454), 

ya que reúnen los requisitos establecidos en la Cláusula 15 del PCAP 

 

SEGUNDO.- Clasificar las proposiciones formuladas por los licitadores en el 

siguiente orden: 

 

Nº ORDEN LICITADOR PUNTOS 

1 
Producciones de Eventos y Soluciones 

Publicitarias S.L. 
86’37 

2 TM2 Audiovisuals S.L. 58’24 

 

 TERCERO.- Proponer la adjudicación del contrato mixto de alquiler (suministro) de 

material técnico de iluminación y sonido, y de la prestación de servicios de asistencia 

técnica, de carga y descarga, de montaje y de sala para los diferentes actos de la 

programación cultural en el Centro Cultural Papa Calixte III, en favor de PRODUCCIONES 

DE EVENTOS Y SOLUCIONES PUBLICITARIAS S.L. (CIF B97880454), primer licitador 

clasificado con 86’37 puntos sobre 100, por un precio anual de 24.244’09 euros, más el IVA 

al 21% (5.091’26 euros), lo que supone una cuantía total de 29.335’35 euros.  

 

CUARTO.- Visto que la solicitud de inscripción en el ROLECE del licitador que ha 

formulado la mejor oferta (PRODUCCIONES DE EVENTOS Y SOLUCIONES 

PUBLICITARIAS S.L. con CIF B97880454) es de fecha 16 de mayo de 2024, y por tanto, 

anterior a la fecha de apertura de la presente licitación, de conformidad con la Cláusula 22 

del PCAP (“Presentación de documentación con carácter previo a la adjudicación”), requerir 

para que en el plazo de 7 DÍAS HÁBILES presente: 

 1.- Documento Nacional de Identidad de D. Vicente Vergara Lloret, persona que ha 

presentado la proposición como representante de Producción de eventos y 

soluciones publicitarias S.L. 

2.- Escritura de constitución y modificación de Producción de eventos y soluciones 

publicitarias S.L., en su caso, inscritas en el Registro Mercantil que le sea aplicable. 

Si no lo fuere, la escritura o documento de constitución, de modificación, de 

estatutos, o acto fundacional en el que constataren las normas por las que se regula 

la actividad, inscritos en su caso en el correspondiente Registro Oficial. 

3.- Estatutos sociales inscritos en el registro Mercantil o en aquel otro registro oficial 

que corresponda según el tipo de entidad social. 

 4.- Documento acreditativo de haber constituido la garantía definitiva, la cual 

asciende al 5% del presupuesto base de licitación, IVA excluido, esto es, DOS MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS 

(2.764’76 €).  

5.- Certificado expedido por la compañía aseguradora de la responsabilidad civil que 

debe suscribir el contratista, de acuerdo con el PPT.  

6.- Relación de medios personales y materiales a adscribir a la ejecución del contrato 

de acuerdo con el artículo 76.2 de la LCSP. 

 

 

 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 13 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


 

 

14 

 QUINTO.- Requerir del Servicio de Desarrollo Local y Servicios Públicos, 

respecto del licitador propuesto PRODUCCIONES DE EVENTOS Y SOLUCIONES 

PUBLICITARIAS S.L. (CIF B97880454), la emisión de los siguientes documentos de 

conformidad con la Cláusula 22.D) y E) del PCAP: 

 1) Certificado de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 

tributarias expedida por órgano competente de la Administración del Estado (Agencia 

Estatal de la Administración Tributaria).  

 2) Certificación administrativa de estar al corriente de las obligaciones con la 

Seguridad Social. 

 

 SEXTO.- Requerir de la Tesorería Local, respecto del licitador propuesto 

PRODUCCIONES DE EVENTOS Y SOLUCIONES PUBLICITARIAS S.L. (CIF B97880454), 

la emisión de certificación acreditativa de la no existencia de deudas de naturaleza tributaria 

con la Hacienda del Ayuntamiento de Canals, de conformidad con la Cláusula 22.D) del 

PCAP. 

 

 SÉPTIMO.- Comunicar la presente a los licitadores a través de la Plataforma de 

Contratación del Sector Público y publicarla en el Perfil de Contratante alojado en la misma. 

 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por concluido el acto. 

 

 

Canals, a la fecha de la firma electrónica. 
 

Y para que quede constancia de lo tratado, yo, la Secretaria, redacto el Acta que 

someto a la firma del Presidente y Vocales. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

Codi Segur de Verificació: M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTDLes persones firmants i/o els segells electrònics d'aquest document s'hi mostren al final.

Pàg. 14 de 15

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD


Podeu accedir a aquest document en format PDF-PAdES i comprovar la seua autenticitat en la Seu
Electrònica usant el codi CSV següent:

Resum de firmes i/o segells electrònics d'aquest document

Codi Segur de Verificació (CSV):

URL (adreça en Internet) de la Seu Electrònica: https://canals.sede.dival.es/

M9AA AEU7 N9P3 DEJL XTTD
En aquesta adreça podeu obtenir més informació tècnica sobre el procés de firma, així com descarregar les firmes i
els segells en format XAdES corresponents.

12 07 01 Acta nº 2 - SEFYCU 5307988

José Emilio SANCHO LLOBELL
Administratiu

Signatura electrònica avançada - ACCV - 12/7/2024 11:32
JOSE EMILIO SANCHO LLOBELL

Ana AVIÑÓ MARTINEZ
Tècnica d'Administració General

Signatura electrònica avançada - ACCV - 12/7/2024 11:33
ANA GEMA AVIÑO MARTINEZ

José María TRULL AHUIR
Secretari

Signatura electrònica avançada - ACCV - 12/7/2024 12:51
JOSE MARIA TRULL AHUIR

La Interventora
M Carmen GARCÍA QUINTANILLA

Signatura electrònica avançada - ACCV - 12/7/2024 12:55
MARIA DEL CARMEN GARCIA QUINTANILLA

Francisco LÓPEZ TRIGUEROS
Regidor

Signatura electrònica avançada - ACCV - 13/7/2024 1:11
FRANCISCO CARLOS LOPEZ TRIGUEROS

Empremta del 
document per a la 
persona  firmant

Text de la firma Dades addicionals de la firma

NIF: P4608300B

Document sota custòdia en Seu Electrònica

AJUNTAMENT DE CANALS

Pàg. 15 de 15

https://canals.sede.dival.es/
https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24416361&csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24416209&csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24421409&csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24421710&csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24433571&csv=M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD

		2024-07-13T11:25:42+0200
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://canals.sede.dival.es/ amb CSV M9AAAEU7N9P3DEJLXTTD
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE CANALS




